Câmara
Municipal -

! r.afn. yun, B, Ga\Ç
oo,i

IVVRRA IM) (;AR( AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva De mãos dadas com o povo

REDAÇÃO

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo

N."^ 044 , Liv. 025, Fls. 20v Em 06/05/2019

às 14:20 hs.

0
V  ' ̂ Ç

-Assinatura do Funcionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N". /2019

Autor: A MESA DA CAMARA MUNICIPAL

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 006/2019, DE 06 DE MAIO DE 2019.
LICENÇA"DISPÕE SOBRE

oy

VEREADOR"

DE

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO
DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte
RESOLUÇÃO:

Art. 1° - Fica concedida ao Vereador SIVIRINO SOUSA DOS SANTOS,
licença no período de 30 (trinta) dias a partir do dia 06 de maio de 2019, para cuidar de
interesses particulares, com fulcro no Art. 40, inciso IV, da Lei Orgânica do Mimicípio, c/c o
Art. 50, inciso VI, do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Art. 2° - A Mesa da Câmara Municipal convocará o 1° Suplente do titular,
para assumir, no prazo de 15(quinze) dias, querendo, o cargo de Vereador durante o
afastamento do Vereador licenciado SIVIRINO SOUSA DOS SANTOS.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sess^s da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 06 de
maio de 2019.

Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA
Vereador-PDT

Presidente da Cân

ETODr. GERALMIN
Vereador-PSB
1" Secretário

da Gamara

VALDEI LEITE (
Vèreador-PDT
2" Secretário

UIMARAES

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000camara@barradogarcas.mt.!eg.br/imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.ieg.br

Barra do Garças - MT, 06 de maio de 2019.

Excelentíssimo Senhor:

João Rodrigues de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT.

Ilustríssimo Senhor Presidente:

Venho por meio deste, com os sinceros cumprimentos à Vossa
Excelência, informar, que por razões particulares de cunho pessoal, não tenho interesse,
no momento, em ocupar o cargo de vereador, na condição de 1° suplente, ocupando a
vaga oriunda do pedido de licença do vereador titular SIVIRINO SOUSA DOS
SANTOS.

e apreço.

Na certeza de sua valora atenção, renovamos protesto de elevada estima

Atenciosamente.

íSêbastiaQ/â0^armo Nogueira

Ver. PSDB

Cam. Líun. B. Csarç:':
1

C. âmara

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
COJVÍ ÍSSOíliS

}  COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 1

PARECER

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Ptojeto de Resolução n°. 006/2019
de autoria MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissões ^ da Câmara Municipal, em
de ^ynj:)Aj& de 2019.

f. GABRIEL PEREIRA LOPES
Presidente

NETOVer. Dr

Ver. Dr. G ALVES R. NETO

aprovado

EM

Auxiliar AdminisUaíivo
Portaria 13/1S..0

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / iraprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.!eg.br

Í;>..OQ~^ 1

Câmai a

Municipal -í.-

K.VKKA ])() (,.\k( AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

VOTAÇAO

VEREADORES^ARTIDOSIMNAOabstenção

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTOPRB

CELSON JOSE DA SILVA SOUSAPV

CLEBER FABIANO FERREIRADEM
V

FANCISCO CÂNDIDO DA SILVAPV
<

GABRIEL PEREIRA LOPESPRB
K

GERALMINO ALVES R. NETO- 1° SecretárioPSB
K

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃESPSL

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-PresidentePMDB

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - PresidentePDT

JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOSPSDB

MIGUEL MOREIRA DA SILVAPSB

MURILO VALOES METELLOPRB

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIARPMDB
<

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOSPSD
V

VALDEI LEITE GULMARAES - 2° SecretárioPDT

r
'C^

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão ^dinâria
hí;,q6/0^

c£

-íi-AÍÍ,aSA

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogareas.mt.!eg.br